
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 27.01.2014 
1 

 
 

USNESENÍ  

z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 27. 01. 2014 

 

 
USNESENÍ RK/2/76/2014  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I. s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí finančních darů z rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 - 

zastupitelstvo kraje (2014) ve výši: 
 a) 20.000 Kč sdružení Česká strojnická společnost Hradec Králové (IČ 

22892354) na činnosti vzdělávacího charakteru pro rok 2014 
 b) 15.000 Kč sdružení TJ Liga 100 Hradec Králové (IČ 61222691) na pořádání 26. 

ročníku celoroční soutěže "Velká cena východních Čech v bězích" 
 c) 10.000 Kč svazku obcí REGION ORLICKO-TŘEBOVSKO (IČ 70939659) na 13. 

ročník propagační mezinárodní jízdy "CYKLO GLACENSIS 2014" 
 d) 35.000 Kč sdružení Dobré divadlo (IČ 27004716) na uspořádání výstavy 

pěstitelů, včelařů, potravinářů, regionálních produktů a řemeslníků 
 e) 20.000 Kč sdružení Diaklub Nová Paka (IČ 22726756) na uspořádání 

výchovně rekreačního tábora pro děti v Českém ráji 2014 určený přednostně 
pro děti s diabetem I. typu a s celiakií 

 f) 30.000 Kč sdružení Královéhradecký krajský fotbalový svaz (IČ 70945420) na 
podporu činnosti krajského fotbalového svazu 

 g) 20.000 Kč sdružení CC Loupežníci Jičín o.s. (IČ 22887474) na pořádání 
curlingového turnaje obcí "O pohár hejtmana Královéhradeckého kraje 
2014" 

 h) 15.000 Kč Obci Dřevěnice (IČ 00578321) na pořádání XIX. ročníku Národního 
turnaje Českého hnutí speciálních olympiád v přehazované  

 i) 20.000 Kč sdružení TJ Sokol Bezděkov nad Metují (IČ 46501282) na úpravu 
vnitřních prostor tělocvičny a na úpravu nevyužívaných prostor na dětský 
klub 

 j) 10.000 Kč sdružení EUROBABIČKA o.s. (IČ 22824821) na pořádání soutěže 
MISSIS EUROBABIČKA 2014 České republiky 

 k) 30.000 Kč Klubu přátel Koletovy hornické hudby (IČ 71222065) na pořádání 
jubilejního 50. ročníku festivalu Koletova Rtyně 2014 

 l) 60.000 Kč společnosti Kulturní středisko Dvorana, s.r.o. (IČ 28785274) na 
realizaci 11. ročníku mezinárodního velikonočního hudebního festivalu 
Smiřické svátky hudby 2014 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 27.01.2014 
 

2 

 m) 30.000 Kč Sportovnímu sdružení ČSTV Rychnov nad Kněžnou (IČ 00435783) 
na pořádání slavnostního vyhlášení ankety Nejúspěšnější sportovec 
Rychnovska roku 2013 

 n) 60.000 Kč Městu Jičín (IČ 00271632) na pořádání Valdštejnských slavností 
 o) 10.000 Kč Futsalovému klubu GIBSY BRASIL (IČ 22758291) na úhradu 

členských a registračních poplatků za hráče Fotbalové asociaci ČR, startovné 
v divizi D a pronájem haly 

 p) 50.000 Kč Asociaci rozvoje invencí a družstevního vlastnictví o.s. (IČ 
22683666) na provoz střediska asociace v Hradci Králové v roce 2014 

 q) 20.000 Kč Spolku přátel města Týniště nad Orlicí, o.s. (IČ 22692096) na 
činnost organizace na rok 2014 

 r) 10.000 Kč sdružení NORDIC WALKING LIVE (IČ 22908170) na propagaci 
projektu MISTROVSTVÍ KINESIOTAPINGU 

 s) 20.000 Kč Okresnímu výboru Českého svazu bojovníků za svobodu (IČ 
62694821) na činnost organizace v roce 2014 

 t) 35.000 Kč Českomoravské myslivecké jednotě, o.s., okresnímu mysliveckému 
spolku Rychnov nad Kněžnou (IČ 67777660) na pořádání 40. ročníku 
"Memoriálu Richarda Knolla" 

 u) 40.000 Kč XXX na vydání publikace Velká encyklopedie osobností Náchoda 
 v) 60.000 Kč Královéhradeckému klubu přátel parních strojů (IČ26665484) na 

pořádání 12. ročníku Nábřeží paromilů 
 w) 50.000 Kč sdružení SYMPOSIUM SPORCK STANOVICE o.s. (IČ 26559773) na 

pořádání sochařského symposia 
 x) 50.000 Kč XXX na školné pro XXX na Accademia Pianistica Internazionale 

"Incontri col Maestro" v Itálii 
 y) 15.000 Kč Sboru dobrovolných hasičů Záhornice (IČ 67438202) na pořádání 

mezinárodního tábora v rámci česko-polsko-německé spolupráce 
 z) 20.000 Kč sdružení AEROKLUB HRONOV (IČ 15046061) na pořádání 

Plachtařského Mistrovství České republiky juniorů 
 2. poskytnutí finančních darů z rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 - 

zastupitelstvo kraje (2014) ve výši: 
 a) 80.000 Kč Všesportovnímu kolegiu Královéhradeckého kraje (IČ 02143208) 

na uspořádání vyhlášení nejúspěšnějších sportovců kraje za rok 2013 
 b) 100.000 Kč České republice - Hasičskému záchrannému sboru 

Královéhradeckého kraje (IČ 70882525) na provozní výdaje integrovaného 
záchranného systému HZS KHK (zabezpečení ochranných nápojů a stravování 
při společných zásazích jednotek HZS) 

 c) 50.000 Kč příspěvkové organizaci Zdravotnická záchranná služba 
Královéhradeckého kraje (IČ 48145122) na pořádání 9. ročníku 
reprezentačního plesu základních složek IZS Královéhradeckého kraje 

 d) 50.000 Kč sdružení International Police Association, sekce ČR 108. územní 
skupina Hradec Králové (IČ 69153019) na pořádání 9. ročníku 
reprezentačního plesu základních složek IZS Královéhradeckého kraje 
 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 27.01.2014 
 

3 

 e) 40.000 Kč společnosti Kultura Rychnov nad Kněžnou, s.r.o. (IČ 27475689) na 
pořádání 3. ročníku Rychnovského dřevořezání 

 f) 30.000 Kč společnosti ABF, a.s. (IČ 63080575) na pořádání 18. ročníku 
projektu Soutěžní přehlídka stavebních řemesel SUSO - výstava STAVBA A 
ZAHRADA 

 g) 8.000 Kč sdružení Český rybářský svaz, místní organizace Týniště nad Orlicí 
(IČ 13586084) na pořádání rybářského tábora pro mladé rybáře 

 h) 50.000 Kč XXX na vydání publikace k 70. výročí pochodu smrti v
Choustníkově Hradišti 

 i) 39.000 Kč XXX na nezbytné záchranné práce s ohledem na zpřístupnění 
dalších expozičních prostor pro širokou veřejnost (zejména děti) v areálu 
historické cihelny v Podkrkonoší 

 j) 15.000 Kč příspěvkové organizaci Impuls Hradec Králové, centrum podpory 
uměleckých aktivit (IČ 00361488) na vyhlášení "Ceny hejtmana 
Královéhradeckého kraje" v krajské filmové soutěži Český videosalon pro 
autory KHK 

 3. poskytnutí účelové dotace z rozpočtu ostatních příspěvků a darů z kapitoly 18 - 
zastupitelstvo kraje (2014) ve výši: 
134.000 Kč České republice - Hasičskému záchrannému sboru 
Královéhradeckého kraje (IČ 70882525) na provedení oprav na záložním 
pracovišti krizového štábu ve Dvoře Králové nad Labem v roce 2014 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Zuzaně Ulmanové, vedoucí odboru kancelář hejtmana, 

zpracovat příslušné darovací smlouvy a smlouvu o poskytnutí dotace a zajistit 
realizaci plateb dle uzavřených smluv                                
termín: 31.03.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/2/77/2014  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I. s c h v a l u j e  
  Jmenování členů hodnotitelské komise pro hodnocení podaných žádostí do 

Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje na rok 2014 v dotačních 
programech 1, 2, 3 a 4 dle důvodové zprávy 

 

  
USNESENÍ RK/2/78/2014  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit dodatek č. 1 k zakládací smlouvě obecně prospěšné společnosti 
Královéhradecká labská o.p.s., kterým se upravuje předmět činnosti této společnosti 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 27.01.2014 
 

4 

II.  u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje                    
termín: 03.02.2014                                                                                                       

 

  
USNESENÍ RK/2/79/2014  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I. p r o j e d n a l a  
  Žádost o prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně dle příloh č.1 -5 

důvodové zprávy 
 1. Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola, Hradec Králové 
 2. Středisko ekologické výchovy a etiky Rýchory-SEVER Brontosaurus 
 3. Mateřská škola Větrov, Jičín 
II.  d o p o r u č u j e 
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. schválit prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně 
 a) Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola, Hradec 

Králové ve výši 14 197,-Kč. Částka bude prominuta v režimu de minimis 
 b) Středisko ekologické výchovy a etiky Rýchory-SEVER Brontosaurus ve výši 20 

992,50 Kč. Částka bude prominuta v režimu de minimis. 
 c) Mateřská škola Větrov, Jičín ve výši 11 052,90 Kč. Částka bude prominuta v 

režimu de minimis. 
 2. Schválit prominutí penále za porušení rozpočtové kázně 
 a) Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola, Hradec 

Králové ve výši 1193,-Kč. Částka bude prominuta v režimu de minimis. 
 b) Mateřská škola Větrov, Jičín ve výši 12 241,-Kč. Částka bude prominuta v 

režimu de minimis. 
III. u k l á d á  
  RSDr. Otakaru Rumlovi, 1 náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení                                           
termín:03.02.2014                                                                                                       

 

  
USNESENÍ RK/2/80/2014  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a přehled o realizovaných akcích prováděných v roce 2013 

společností SÚS KHK a.s. 
 
 
 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 27.01.2014 
 

5 

II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci o realizovaných akcích prováděných v roce 2013 společností SÚS KHK a.s. 
III. u k l á d á  
 1. Ing. Tomáši Jurčekovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství  

Provádět kontrolu předložených návrhů po stránce odborné a vydávat vyjádření 
k cenové nabídce na akce, navržené k realizaci                                                                    
termín: 31.12.2015                                                                                                            

 2. Ing. Karlu Janečkovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předkládat Radě Královéhradeckého kraje vždy k 31.12. každého příslušného 
roku zprávu a přehled o realizovaných akcích, prováděných společností SÚS 
Královéhradeckého kraje a.s. z provozních prostředků do výše 1 mil. Kč na 
komunikacích Královéhradeckého kraje 
termín: 31.12.2015                                                                                                              

IV.  p o v ě ř u j e  
  Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje, a v době jeho 

nepřítomnosti RSDr. Ing. Otakara Rumla, 1. náměstka hejtmana Královéhradeckého 
kraje 
odsouhlasením realizace a navržené ceny jednotlivých akcí 
termín: 31.12.2015                                                                                                               

 

  
USNESENÍ RK/2/81/2014  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  

 1. závěry hodnotící komise z Protokolu o otevírání obálek s nabídkami, z Protokolu o 
posouzení splnění kvalifikace, z Protokolu o posouzení splnění kvalifikace II a 
hodnocení nabídek a ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek, k veřejné zakázce 
Systém řízení Sítě sociálních služeb v Královéhradeckém kraji a koordinace jejího 
financování dle Příloh č. 1 - 4 

 2. návrh na vyhlášení vítězného uchazeče v rámci veřejné zakázky Systém řízení Sítě 
sociálních služeb v Královéhradeckém kraji a koordinace jejího financování 

II.  r o z h o d l a  

 1. o výběru uchazeče, který podal nabídku a splnil veškeré požadavky zadavatele dle 
Přílohy č. 5 

  a) DERS, s.r.o. 
Polákova 737/1, Hradec Králové, 500 02 
IČO: 25924362 
Nabídková cena (včetně DPH): 2.418.848,- Kč 

III.  s c h v a l u j e  
 uzavření smlouvy s vítězným uchazečem (návrh textu smlouvy byl součástí zadávací 

dokumentace a byl schválen Radou kraje) 
 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 27.01.2014 
 

6 

IV.  u k l á d á  

 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 

  a) Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky 

   termín: 07.02.2014  
  

 

  b) Smlouvu s vítězným uchazečem 

   termín: 07.02.2014  
  

 

 2. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucí odboru sociálních věcí, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 07.02.2014  
  

 

 

  
USNESENÍ RK/2/82/2014  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. zprávu o naplňování Realizačního plánu Koncepce Rodinné politiky 

Královéhradeckého kraje 2012   2016 pro rok 2013 dle Přílohy č. 1 
 2. předpokládaný objem finančních prostředků vyčleněný pro rok 2014 na aktivity 

rodinné politiky v rámci kapitoly 28 (sociální věci) rozpočtu Královéhradeckého 
kraje ve výši maximálně 5,9 mil. Kč 

II.  s c h v a l u j e  
  Realizační plán Koncepce rodinné politiky Královéhradeckého kraje 2012 -  2016 pro 

rok 2014 dle Přílohy č. 2 
III. u k l á d á  
  PaedDr. Josefu Lukáškovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit naplňování realizačního plánu.                                
termín: 31.12.2014   

 

  
USNESENÍ RK/2/83/2014  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I. p r o j e d n a l a  
  předání vytvořeného inovovaného produktu Sborník dobrých praxí vytvořeného v 

rámci projektu "Česko-slovenská výměna zkušeností v oblasti práce a sociálních 
věcí", reg. č. CZ.1.04/5.1.01/77.00270, elektronicky prostřednictvím "Databáze 
produktů ESF" 

II.  s c h v a l u j e  
  postup při předání inovovaných produktů elektronicky prostřednictvím "Databáze 

produktů ESF" k projektu OP LZZ: Česko-slovenská výměna zkušeností v oblasti práce 
a sociálních věcí, reg. č. CZ.1.04/5.1.01/77.00270 dle Přílohy č. 1  
 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 27.01.2014 
 

7 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí 

zajistit realizaci přijatého usnesení                                
termín: 30.06.2014                                                                                                              

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat čestné prohlášení stvrzující odsouhlasení podmínek poskytnutí licence 
k projektu OP LZZ                                                                  
termín: 30.06.2014                                                                                                              

 

  
USNESENÍ RK/2/84/2014  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I. s c h v a l u j e  
  změnu specifických ukazatelů příspěvkové organizace Domov důchodců Hradec 

Králové na rok 2014 dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 
II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitelku příspěvkové organizace Domov důchodců Hradec Králové o 
přijatém usnesení 
termín: 14.02.2014                                                                                                               

 

  
USNESENÍ RK/2/85/2014  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I. s c h v a l u j e  
  vyřazení movitého majetku - frézky FND 32 svěřené k hospodaření Střední 

průmyslové škole, Trutnov, Školní 101 fyzickou likvidací a odvozem do šrotu 
II.  u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, vyrozumět o rozhodnutí Rady 

Královéhradeckého kraje výše uvedenou příspěvkovou organizaci                     
termín: 10.02.2014                                                                                                               

 

  
USNESENÍ RK/2/86/2014  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující rozpočtové opatření: 
zvýšení běžných výdajů odvětví volnočasových aktivit o dotaci poskytnutou MŠMT ČR 
na zabezpečení soutěží a přehlídek v celkové výši 1 373 000,- Kč 

II.  s c h v a l u j e  



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 27.01.2014 
 

8 

  poskytnutí částky 1 373 000,- Kč pro Školské zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
 1. JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

zajistit převod finančních prostředků na účet Školského zařízení pro další 
vzdělávání pedagogických pracovníků Královéhradeckého kraje dle bodu II.                    
termín: 17.02.2014                                                                                                              

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 
zapracovat úpravu do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2014                    
termín: 31.03.2014                                                                                                              

 

  
USNESENÍ RK/2/87/2014  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I. s c h v a l u j e  
  rozšíření smlouvy o evidenčním cash poolingu o účty příspěvkových organizací dle 

důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít dodatek smlouvy s Komerční bankou a. s. o doplnění uvedených účtů 
příspěvkových organizací 
termín: 15.02.2014                                                                                                               

 

  
USNESENÍ RK/2/88/2014  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování v kap. 21 na projekt školství "Rekonstrukce pavilonu dřevařských 
oborů na SŠ, ZŠ a MŠ Štefánikova 549, Hradec Králové" ve výši 2 332 282,54 Kč za 
předpokladu schválení převodu zůstatku finančních prostředků z r. 2013 a schválení 
pověření Rady Královéhradeckého kraje k uvolňování těchto prostředků 
Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje dne 3. 2. 2014 a to následovně: 

 1. Na úhradu způsobilých výdajů z vratky předfinancování (org.9999) ve výši 1 982 
440,16 Kč (kapitálové výdaje) 

 2. Na úhradu způsobilých výdajů z rezervy na kap. 21 (org. 7777) ve výši 349 842,38 
Kč (kapitálové výdaje) 
 
 
 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 27.01.2014 
 

9 

zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2014 
termín: 31.03.2014                                                                                                              

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 
převést vratku prostředků v souladu s důvodovou zprávou zpět do kap. 21, org. 
9999 
termín: 31.07.2014                                                                                                              

 
 

  
USNESENÍ RK/2/89/2014  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci běžných výdajů na kofinancování a 

předfinancování v kap. 21 ve výši 16 940,00 Kč na profinancování projektu "Stavební 
úpravy Gymnázia J.K.Tyla" za předpokladu schválení převodu zůstatku finančních 
prostředků z r. 2013 a schválení pověření Rady Královéhradeckého kraje k 
uvolňování těchto prostředků Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje dne 
3.2.2014 a to následovně: 

 1. na předfinancování způsobilých výdajů z vratky předfinancování na kapitole 21 
(org 9999) ve výši 13 946,70 Kč (běžné výdaje), 

 2. na kofinancování způsobilých výdajů ve výši 2 993,30 Kč z prostředků kapitoly 21 
určených pro projekty školství (běžné výdaje). 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru  

zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2014                                                                             
termín: 31.03.2014                                                                                                              

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 
převést vratku prostředků v souladu s důvodovou zprávou zpět do kap. 21, org. 
9999                                                                             
termín: 30.06.2014                                                                                                              

 

  
USNESENÍ RK/2/90/2014  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I. p r o j e d n a l a  
  námitky uchazeče CNC INAXES s.r.o., IČO 288 15 777 se sídlem Běstviny 13, 518 01 

Dobruška, ve věci veřejné zakázky Dodávka vybavení č.05 v rámci projektu "Podpora 
praktické výuky technických oborů na střední škole   SPŠ Trutnov", proti rozhodnutí o 
vyloučení z účasti v zadávacím řízení (dílčí část A, B a D) a proti rozhodnutí o zrušení 
veřejné zakázky (dílčí část A a B), které byly podané dle § 110 odst. 1,4 zákona č. 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 27.01.2014 
 

10 

137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění a doručeny Centru EP -
zástupci zadavatele dne 17.01.2014 (příloha č.2 důvodové zprávy) 

II.  r o z h o d l a  
  o nevyhovění námitkám společnosti 

CNC INAXES s.r.o., IČO 288 15 777 se sídlem Běstviny 13, 518 01 Dobruška,  
&bull; příloha č. 3   Rozhodnutí zadavatele o námitkách uchazeče (část A),  
&bull; příloha č. 4   Rozhodnutí zadavatele o námitkách uchazeče (část B) 
&bull; příloha č. 5   Rozhodnutí zadavatele o námitkách uchazeče (část D) 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanu Královéhradeckého kraje,  

podepsat Rozhodnutí zadavatele o námitkách uchazeče, viz příloha č. 3-5 důvodové 
zprávy                                                                            
termín: 27.01.2014                                                                                                               

 

  
USNESENÍ RK/2/91/2014  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I. s c h v a l u j e  
  vyhlášení veřejné zakázky na dodávku vybavení formou otevřeného nadlimitního 

řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění, Směrnice 
č. 3 Rady Královéhradeckého kraje a Pokynů pro zadávání veřejných zakázek 
Regionálního operačního programu NUTS II Severovýchod, v rámci projektu 
"Podpora praktické výuky technických oborů na střední škole   SPŠ Trutnov", jehož 
žadatelem je Královéhradecký kraj 

 1. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce včetně jejích příloh dle důvodové zprávy 
 2. hodnotící kritérium, kterým je nejnižší nabídková cena 
 3. lhůtu pro předložení nabídek v souladu se zákonem 137/2006 Sb. v platném 

znění 
 4. zadavatele veřejné zakázky: 

Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové 
 5. zástupce zadavatele: 

Centrum EP, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje se sídlem 
Soukenická 54, 
500 03 Hradec Králové ve věci organizace a administrace této veřejné zakázky 

II.  p o v ě ř u j e  
 1. Zástupce zadavatele 

Centrum EP ve věci organizace a administrace této veřejné zakázky 
termín: 30.05.2014   
                                                                                                             

 2. komisi pro otvírání obálek a hodnotící komisi ve složení: 
Člen:                                Náhradník: 
Josef Dvořák                  Mgr. Táňa Šormová 
Lukášek Josef PaedDr. Mgr. Kebus Petr Ing. 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 27.01.2014 
 

11 

Rostislav Křeček Dis.    Ing. Martin Hubáček 
 Ing. Stanislav Pitrman Ing. Jaroslava Jungvirtová 
 Ing. Vladislav Sauer     Jan Kafka 
termín: 07.02.2014                                                                                                              

III. u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat plnou moc pro zástupce zadavatele dle bodu I.6 
termín: 07.03.2014                                                                                                             

 2. Ing. Kláře Dostálové, ředitelce Centra EP, p.o.,  
zajistit realizaci usnesení                                                         
termín: 30.05.2014                                                                                                              

 

  
USNESENÍ RK/2/92/2014  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení podlimitní veřejné zakázky Transformace Barevných domků 

Hajnice nákup a úpravy objektu v lokalitě Dvůr Králové nad Labem stavební práce, 
vybavení a publicita 

II.  s c h v a l u j e  
  1. vyhlášení podlimitní veřejné zakázky "Transformace Barevných domků Hajnice   

nákup a úpravy objektu v lokalitě Dvůr Králové nad Labem   stavební práce, vybavení 
a publicita" formou otevřeného podlimitního zadávacího řízení dle zákona č. 
137/2006 Sb. o veřejných zakázkách v platném znění, 
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce Transformace Barevných domků Hajnice 
nákup a úpravy objektu v lokalitě Dvůr Králové nad Labem   stavební práce, vybavení 
a publicita včetně jejich příloh dle přílohy č. 1 - 11 důvodové zprávy, 
3. zástupce zadavatele: 
Centrum EP, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje (IČ 71218840) se 
sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové 

III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise, která bude zároveň plnit funkci komise pro 

otevírání obálek a posouzení nabídek ve složení: 
1. Radek Novotný, člen 
     Ing. Vít Petira, náhradník člena 
2. Ing. Stanislav Pitrman, člen 
     Ing. Roman Kosař, náhradník člena 
 
3. Mgr. Jitka Bučková, člen 
     Ing. Jan Zachoval, náhradník člena 
4. Josef Dvořák, člen 
     PharmDr. Jana Třešňáková, náhradník člena 
5. PaedDr. Mgr. Josef Lukášek, člen 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 27.01.2014 
 

12 

 Ing. Josef Táborský, náhradník člena 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci. Dále budou na jednání 
hodnotící komise přizváni zástupci Centra pro regionální rozvoj, a to v souladu s 
Pokyny Integrovaného operačního programu 

IV.  u k l á d á  
 1. Ing. Kláře Dostálové, ředitelce Centra EP, p.o., Královéhradeckého kraje: 

Zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín: 31.07.2014                                                                                                              

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje: 
Podepsat plnou moc pro zástupce zadavatele dle bodu II.3 
termín: 14.03.2014                                                                                                              

 

  
USNESENÍ RK/2/93/2014  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení podlimitní veřejné zakázky Dostavba Dětského centra Dvůr 

Králové nad Labem - stavební práce a publicita 
II.  s c h v a l u j e  
  1. vyhlášení podlimitní veřejné zakázky Dostavba Dětského centra Dvůr Králové nad 

Labem - stavební práce a publicita formou otevřeného podlimitního zadávacího 
řízení dle zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách v platném znění,  
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce Dostavba Dětského centra Dvůr Králové 
nad Labem - stavební práce a publicita včetně jejich příloh dle přílohy č. 1 - 11 
důvodové zprávy, 
3. zástupce zadavatele: 
Centrum EP, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje (IČ 71218840) se 
sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové 
4. Vyčlenění neinvestičního účelově vázaného příspěvku pro Centrum EP, 
příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje (IČ 71218840) se sídlem 
Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové z prostředků určených na kap. 21 na řízení a 
administraci projektů v roce 2014 ve výši 50 000 Kč 

III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise, která bude zároveň plnit funkci komise pro 

otevírání obálek a posouzení nabídek ve složení: 
1. člen Mgr. Jitka Bučková,  
náhradník Mgr. Libuše Němcová 
2. člen Jitka Brádlová,  
náhradník Ing. Jan Zachoval 
3. člen Josef Dvořák,  
náhradník Ing. Josef Táborský 
4. člen PharmDr. Jana Třešňáková,  
náhradník RSDr. Ing. Otakar Ruml  



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 27.01.2014 
 

13 

5. člen Miroslav Petera,  
náhradník MVDr. Ing. Jaromír Hejzlar 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci 

IV.  u k l á d á  
 1. Ing. Kláře Dostálové, ředitelce Centra EP, p.o., Královéhradeckého kraje: 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín: 31.07.2014                                                                                                              

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje: 
podepsat plnou moc pro zástupce zadavatele dle bodu II.3 
termín: 14.03.2014                                                                                                              

 3. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic: 
zajistit realizaci usnesení dle bodu II.4 usnesení 
termín: 14.03.2014                                                                                                              

 

  
USNESENÍ RK/2/94/2014  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I. p o v ě ř u j e  
  výkonem zadavatelských činností (zástupce zadavatele) Centrum EP, příspěvkovou 

organizaci Královéhradeckého kraje, se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové 
u veřejných zakázek souvisejících s realizací projektu "IV. projekt vytváření území 
soustavy NATURA 2000 v Královéhradeckém kraji"                              
termín: 31.12.2014                                                                                                               

II.  u k l á d á  
 1. RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín: 07.02.2014                                                                                                              

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje: 
podepsat plnou moc pro Centrum EP, příspěvkovou organizaci 
Královéhradeckého kraje ve znění dle přílohy č. 1 
termín: 07.02.2014                                                                                                              

 

  
 
 
 
USNESENÍ RK/2/95/2014  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I. s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky na dodávku strojního vybavení formou jednacího 

řízeni bez uveřejnění dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v 
platném znění a Směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 27.01.2014 
 

14 

 2. Výzvu k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění včetně příloh 
 3. Hodnotící kritérium, kterým je nejnižší nabídková cena 
 4. Oslovení dodavatelé:  

ABE.TEC, s.r.o. 
Průmyslová 387 
530 03 Pardubice 
 IČO: 259 92 333 
ErgoPlan, s.r.o. 
Čepí 85 
 IČO: 288 04 163 

 5. Zadavatele veřejné zakázky: 
Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, IČ: 
70889546 

 6. Zástupce zadavatele: 
Centrum EP, příspěvková organizace Královéhradeckého kraje, Soukenická 54, 
500 03 Hradec Králové 
IČ: 71218840 

II.  p o v ě ř u j e  
 1. Zástupce zadavatele 

Centrum EP ve věci organizace a administrace této veřejné zakázky 
termín: 30.04.2014                                                                                                              

 2. Členy a náhradníky hodnotící komise, která bude zároveň i plnit funkci komise 
pro posouzení kvalifikace a otevírání obálek, ve složení: 
Člen:                                           Náhradník: 
Josef Dvořák                             Mgr. Táňa Šormová 
PaedDr. Mgr. Josef Lukášek   Ing. Petr Kebus 
Rostislav Křeček Dis.                Ing. Martin Hubáček 
 Ing. Stanislav Pitrman             Ing. Jaroslava Jungvirtová 
Jan Kafka                                    Ing. Vladislav Sauer  
termín: 30.04.2014                                                                                                              

III. u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat plnou moc pro zástupce zadavatele dle bodu I.6.                                                                                                                               
termín: 07.02.2014                                                                                                              

 2. Ing. Kláře Dostálové, ředitelce Centra EP, p.o., 
zajistit realizaci usnesení                                                         
termín: 30.04.2014                                                                                                              

USNESENÍ RK/2/96/2014  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I. r e v o k u j e  
  usnesení RK/38/1513/2013 ze dne 18.11.2013 ve věci doporučení Zastupitelstvu 

Královéhradeckého kraje schválit odůvodnění významné veřejné zakázky "Stavební 
úpravy Galerie moderního umění" dle § 156 zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 27.01.2014 
 

15 

zakázkách v souladu s vyhláškou č. 232/2012 Sb., a to na základě změny odůvodnění  
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit odůvodnění významné veřejné 

zakázky "Stavební úpravy Galerie moderního umění" dle § 156 zákona č. 137/2006 
Sb. o veřejných zakázkách v souladu s vyhláškou č. 232/2012 Sb. 

III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín: 03.02.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/2/97/2014  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I. r e v o k u j e  
  usnesení RK/38/1512/2013 ze dne 18.11. 2013 ve věci doporučení Zastupitelstvu 

Královéhradeckého kraje schválit odůvodnění významné veřejné zakázky 
"Rekonstrukce historické budovy bývalého Ústavu hluchoněmých" dle § 156 zákona 
č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách v souladu s vyhláškou č. 232/2012 Sb., a to na 
základě změny odůvodnění 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit odůvodnění významné veřejné 

zakázky "Rekonstrukce historické budovy bývalého Ústavu hluchoněmých" dle § 156 
Zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách v souladu s vyhláškou č. 232/2012 Sb. 

III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín: 03.02.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/2/98/2014  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I. p r o j e d n a l a  
  1) závěry hodnoticí komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné 

zakázce "Realizace 0. etapy projektu Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice 
Náchod" zadávané v otevřeném nadlimitním řízení dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
2) smlouvu o dílo k veřejné zakázce "Realizace 0. etapy projektu Modernizace a
dostavba Oblastní nemocnice Náchod" dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, který podal nabídku s nejnižší nabídkovou 

cenou Kč 35.892.917,- bez DPH a splnil všechny požadavky zadavatele: 
BAK stavební společnost, a.s.  
Vodní 177  



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 27.01.2014 
 

16 

541 01 Trutnov  
IČ: 284 02 758 
dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

III. s c h v a l u j e  
  uzavření Smlouvy o dílo s vybraným uchazečem dle bodu II tohoto usnesení ve 

veřejné zakázce "Realizace 0. etapy projektu Modernizace a dostavba Oblastní 
nemocnice Náchod" 

IV.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 a) Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek,  

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky 
termín:31.01.2014                                                                                                       

 b) Smlouvu o dílo s vítězným uchazečem                               
termín:28.02.2014                                                                                                       

 2. Ing. Kláře Dostálové, ředitelce Centra EP, p.o., jako zástupci zadavatele: 
zajistit realizaci usnesení 
termín: 28.02.2014                                                                                                              

 

  
USNESENÍ RK/2/99/2014  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I. s c h v a l u j e  
  1. Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého příspěvku na zajištění 

činnosti spojené s vedením, realizací a zastupováním Královéhradeckého kraje v 
rámci jeho aktivit týkajících se Evropské unie a zastupováním Královéhradeckého 
kraje v orgánech ČR pro tuto problematiku (koordinační skupina Asociace krajů ČR) 
pro Centrum EP (IČ: 71218840) dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
2. Protokol o časovém vymezení příspěvku na provoz organizaci Centrum EP (IČ: 
71218840) dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
3. Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého příspěvku na zajištění 
právní pomoci při výběrových řízeních pro Královéhradecký kraj dle jeho zadání pro 
Centrum EP (IČ: 71218840) dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 
4. Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého příspěvku na zajištění 
provozu a aktivit Centra sdílených služeb pro Centrum EP (IČ: 71218840) dle přílohy 
č. 4 důvodové zprávy 
5. Protokol na zajištění analýz centrálních nákupů, optimalizaci jističů a rozvoj 
elektronického nástroje pro administraci veřejných zakázek (EZAK) pro Centrum EP 
(IČ: 71218840) dle přílohy č. 5 důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat: 
protokoly dle bodu I. 1. -5. tohoto usnesení 
termín: 31.03.2014                                                                                                               



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 27.01.2014 
 

17 

 

  
USNESENÍ RK/2/100/2014  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh zabezpečení spolufinancování projektu "Zlepšení dopravní dostupnosti na 

česko-polském příhraničí v oblasti Bystřických a Orlických hor" 
 2. dohodu o spolupráci na tomto projektu 
II.  d o p o r u č u j e  
 1. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit pro rok 2014 vyčlenění částky 

3.652,5 tis. Kč na spolufinancování včetně 100% nezpůsobilých výdajů projektu z 
rozpočtu Královéhradeckého kraje 

 2. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit pro rok 2014 částku 36.524,2 tis. 
Kč na předfinancování z rozpočtu Královéhradeckého kraje na projekt "Zlepšení 
dopravní dostupnosti na česko-polském příhraničí v oblasti Bystřických a 
Orlických hor" realizovaný z prostředků Operačního programu přeshraniční 
spolupráce Česká republika Polská republika 2007 -  2013 

III. s c h v a l u j e  
  Dohodu o spolupráci na projektu "Zlepšení dopravní dostupnosti na česko-polském 

příhraničí v oblasti Bystřických a Orlických hor"   
IV.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Dohodu o spolupráci na projektu "Zlepšení dopravní dostupnosti na 
česko-polském příhraničí v oblasti Bystřických a Orlických hor" 
termín: 30.01.2014                                                                                                              

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit návrh zabezpečení spolufinancování projektu "Zlepšení dopravní 
dostupnosti na česko-polském příhraničí v oblasti Bystřických a Orlických hor" 
termín: 03.02.2014                                                                                                              

 

 
 
 
USNESENÍ RK/2/101/2014  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I. s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo s Pavel BOŘEK - STAVEBNÍ FIRMA, Poděbradova 2014, 

544 01 Dvůr Králové nad Labem v rámci veřejné zakázky ve zjednodušeném 
podlimitním řízení "ZŘÍZENÍ CENTRÁLNÍ STERILIZACE v suterénu hlavní budovy čp. 
506 Nemocnice Rychnov nad Kněžnou, a.s. " na vícepráce. 

II.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat Dodatek 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 27.01.2014 
 

18 

č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 8.10.2013                                
termín: 31.01.2014                                                                                                              

 2. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci tohoto 
usnesení.                                                                             
termín: 31.01.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/2/102/2014  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Zprávu o současném stavu projektu "Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí - jih, 

regionální infrastruktura" 
II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín: 03.02.2014                                                                                                               

 

  
USNESENÍ RK/2/103/2014  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I. s c h v a l u j e  
  Smlouvu o právu provést stavbu s Obcí Dolní Branná na akci "Rozšíření průmyslové 

zóny Vrchlabí - jih, regionální infrastruktura - II/293 a II/295 Studenec, pošta - Dolní 
Branná" 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat smlouvu o právu provést stavbu s Obcí Dolní Branná na akci "Rozšíření 
průmyslové zóny Vrchlabí - jih, regionální infrastruktura - II/293 a II/295 Studenec, 
pošta - Dolní Branná"                                                         
termín: 14.02.2014                                                                                                               

 

USNESENÍ RK/2/104/2014  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I. s c h v a l u j e  
  1) Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného 

příspěvku na zajištění přípravy projektů v roce 2014  
2) Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného 
příspěvku na zajištění řízení a administrace projektů v roce 2014 
3) Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného 
příspěvku na zajištění udržitelnosti projektů v roce 2014 

II.  u k l á d á  



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 27.01.2014 
 

19 

 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 a) Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného 

příspěvku na zajištění přípravy projektů v roce 2014 dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy                                                        
termín:30.03.2014                                                                                                       

 b) Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného 
příspěvku na zajištění řízení a administrace projektů v roce 2014 dle přílohy 
č. 2 důvodové zprávy                                                         
termín:30.03.2014                                                                                                       

 c) Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného 
příspěvku na zajištění udržitelnosti projektů v roce 2014 dle přílohy č. 3 
důvodové zprávy                                                         
termín:30.03.2014                                                                                                       

 2. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit realizaci tohoto usnesení 
termín: 30.03.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/2/105/2014  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z posouzení a hodnocení nabídek na 

veřejnou zakázku na "Vypracování projektové dokumentace ve stupni dokumentace 
pro stavební povolení (DSP) + dokumentace pro provádění staveb (PDPS), soupisu 
stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr včetně jeho ocenění a výkon 
autorského dozoru zakázky stavební akce III/30815 České Meziříčí" 

II.  r o z h o d l a  
 1. o vyloučení uchazeče M.I.S. a.s. se sídlem Škroupova 719, 500 02 Hradec Králové, 

IČ: 421 95 683 z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na 
"Vypracování projektové dokumentace ve stupni dokumentace pro stavební 
povolení (DSP) + dokumentace pro provádění staveb (PDPS), soupisu stavebních 
prací, dodávek a služeb s výkazem výměr včetně jeho ocenění a výkon 
autorského dozoru stavební akce III/30815 České Meziříčí" z důvodu, že nabídka 
uchazeče není úplná 

 2. o vyloučení uchazeče Projektservis Jičín s.r.o. se sídlem Jarošovská 291, 506 01 
Jičín, IČ: 252 97 538 z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na 
"Vypracování projektové dokumentace ve stupni dokumentace pro stavební 
povolení (DSP) + dokumentace pro provádění staveb (PDPS), soupisu stavebních 
prací, dodávek a služeb s výkazem výměr včetně jeho ocenění a výkon 
autorského dozoru stavební akce III/30815 České Meziříčí" z důvodu, že uchazeč 
nesplnil kvalifikaci v požadovaném rozsahu 

 3. o vyloučení uchazeče Valbek, spol. s r.o. se sídlem Vaňurova 505/17, 460 01 
Liberec, IČ: 482 66 230 z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 27.01.2014 
 

20 

"Vypracování projektové dokumentace ve stupni dokumentace pro stavební 
povolení (DSP) + dokumentace pro provádění staveb (PDPS), soupisu stavebních 
prací, dodávek a služeb s výkazem výměr včetně jeho ocenění a výkon 
autorského dozoru stavební akce III/30815 České Meziříčí" z důvodu, že nabídka 
uchazeče není zpracována v souladu s požadavky zadavatele 

 4. o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je STRADA HK spol. s r.o. se 
sídlem Ječná 510/30, 500 03 Hradec Králové, IČ: 275 35 461, jehož nabídka byla 
vyhodnocena jako nejvhodnější (cena 988 570,- Kč vč. DPH) 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat rozhodnutí o vyloučení uchazečů:  

M.I.S. a.s. se sídlem Škroupova 719, 500 02 Hradec Králové, IČ: 421 95 683,  
Projektservis Jičín s.r.o. se sídlem Jarošovská 291, 506 01 Jičín, IČ: 252 97 538 a 
Valbek, spol. s r.o. se sídlem Vaňurova 505/17, 460 01 Liberec, IČ: 482 66 230 
z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na "Vypracování projektové 
dokumentace ve stupni dokumentace pro stavební povolení (DSP) + 
dokumentace pro provádění staveb (PDPS), soupisu stavebních prací, dodávek a 
služeb s výkazem výměr včetně jeho ocenění a výkon autorského                                                                                                                                       
termín: 15.02.2014                                                                                                              

 2. uzavřít smlouvu o dílo s uchazečem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako 
nejvhodnější: STRADA HK spol. s r.o. se sídlem Ječná 510/30, 500 03 Hradec 
Králové, IČ: 275 35 461, jehož nabídka byla vyhodnocena jako nejvhodnější (cena 
988 570,- Kč vč. DPH)                                                         
termín: 28.02.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/2/106/2014  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření smlouvy o spolupráci mezi Královéhradeckým krajem a městem Jičín 

upravující vzájemná práva a povinnosti při zadávání projektové dokumentace ve 
stupni DUR (dokumentace pro umístění stavby), DSP (dokumentace pro stavební 
povolení) v podrobnostech PDPS (projektová dokumentace pro provádění stavby) 
veřejné zakázky: "II/502 Jičín ulice Ruská a Poděbradova" 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat Smlouvu o 

spolupráci mezi Královéhradeckým krajem a městem Jičín upravující vzájemná práva 
a povinnosti při zadávání projektové dokumentace ve stupni DUR (dokumentace pro 
umístění stavby), DSP (dokumentace pro stavební povolení) v podrobnostech PDPS 
(projektová dokumentace pro provádění stavby) veřejné zakázky: "II/502 Jičín ulice 
Ruská a Poděbradova"                                                         
termín: 28.02.2014                                                                                                               

 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 27.01.2014 
 

21 

 
USNESENÍ RK/2/107/2014  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření dohody 

 mezi Královéhradeckým krajem a Oblastní nemocnicí Jičín a.s., IČ 26001551, se 
sídlem Bolzanova 512, 506 43 Jičín, o odpisu technického zhodnocení pronajatého 
majetku podle ustanovení § 28 odst. 3 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve 
znění pozdějších předpisů. Úplné znění uvedené dohody je přílohou tohoto 
materiálu. 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dohodu dle čl. I. tohoto usnesení                               
termín: 15.03.2014                                                                                                               

 

  
USNESENÍ RK/2/108/2014  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitostí v k.ú. a obci 

Náchod, pro Oblastní nemocnici Náchod a.s. jakožto nájemce nemovitostí v k.ú. a 
obci Náchod, uzavřít podnájemní smlouvu na dobu určitou a to na 10 let. 
Dotčené nemovitosti: 
- budova č.p. 446 na st.p.č. 632 - občanská vybavenost, nebytové prostory umístěné 
v 1. NP (budova staré chirurgie v areálu Dolní nemocnice Náchod), 
- budova bez č.p./č.e. na st.p.č. 3613 - jiná stavba, nebytové prostory umístěné v 1. 
NP podlaží, (budova ambulantního pavilonu v areálu Dolní nemocnice Náchod 
zapsané Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště 
Náchod,  
na LV č. 4932 pro k.ú. a obec Náchod, 
v areálu Oblastní nemocnice Náchod a.s. v Náchodě 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovitostí v k.ú. a obci Náchod, pro Oblastní nemocnici 
Náchod a.s. jakožto nájemce nemovitostí v k.ú. a obci Náchod, uzavřít podnájemní 
smlouvu na dobu určitou a to na 10 let dle bodu I. tohoto usnesení. 
termín: 15.03.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/2/109/2014  
Rada Královéhradeckého kraje  
 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 27.01.2014 
 

22 

I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitosti v k.ú. a obci 

Trutnov, v hospodaření se svěřeným majetkem kraje Zdravotnické záchranné službě 
Královéhradeckého kraje, pro společnost ČEZ Distribuce, a.s. se zápisem budovy na 
cizím pozemku, a to "Trafostanice TS č. TU_1102 Trutnov - CESKA" do katastru 
nemovitostí. 
Dotčená nemovitost: 
- st.p.č. 4603 o výměře 12 m2, zastavěná plocha a nádvoří, budova není zapsána na 
LV, 
zapsaná Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště 
Trutnov, 
na LV č. 9751 pro k.ú. a obec Trutnov, v areálu Zdravotnické záchranné služby 
Královéhradeckého kraje v Trutnově. 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomírovi Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas se zápisem budovy na cizím pozemku dle bodu I. tohoto usnesení.                    
termín: 14.03.2014                                                                                                               

 

  
USNESENÍ RK/2/110/2014  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I. r o z h o d l a  
  zveřejnit záměr darovat nemovitý majetek Královéhradeckého kraje, a to část 

pozemku pod stavbou chodníku 
část p. p. č. 774/4 ostatní plocha - zeleň o výměře 12 m2 
dle GP č. 3755 - 109/2013 nově označený jako p. p. č. 774/6 ostatní plocha - ostatní 
komunikace 
v k. ú. a obec Jičín 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním části pozemku městu Jičín za předpokladu, že na základě zveřejnění 

záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje:  
Masarykova obchodní akademie, Jičín, 17. listopadu 220, 506 11 Jičín  
Obdarovaný:Město Jičín 
Pozemek: 
část p. p. č. 774/4 ostatní plocha - zeleň o výměře 12 m2dle GP č. 3755 - 109/2013 
nově označena jako p. p. č. 774/6 ostatní plocha - ostatní komunikace 
k. ú. a obec Jičín  
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

III. u k l á d á  



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 27.01.2014 
 

23 

 1. Ing. Miroslavu Vrbovi MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 
zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení                             
termín: 15.02.2014                                                                                                              

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování části pozemku dle bodu II. tohoto usnesení 
termín: 31.03.2014                                                                                                            

 

  
USNESENÍ RK/2/111/2014  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I. r o z h o d l a  
  zveřejnit záměr darovat nemovitý majetek Královéhradeckého kraje, a to  

část p. p. č. 1697/3 díl "d" + "e" o výměře 31 m2 ostatní plocha - zeleň 
část p. p. č. 1697/4 díl "f" o výměře 13 m2ostatní plocha - zeleň 
dle GP č. 4397 - 361/2013 oddělené díly sloučeny do 4184/3 ostatní plocha - ostatní 
komunikace 
vše v k. ú. a obec Dvůr Králové nad Labem 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním části pozemků městu Dvůr Králové nad Labem za předpokladu, že na 

základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje:  
Domov důchodců Dvůr Králové nad Labem, Roháčova 2968, 544 01 Dvůr Králové nad 
Labem 
Obdarovaný: Město Dvůr Králové nad Labem 
Pozemek: 
část p. p. č. 1697/3 díl "d" + "e" o výměře 31 m2ostatní plocha - zeleň 
část p. p. č. 1697/4 díl "f" o výměře 13 m2ostatní plocha - zeleň 
dle GP č. 4397 - 361/2013 oddělené díly sloučeny do 4184/3 ostatní plocha - ostatní 
komunikace 
celkem o výměře 44 m2 

vše v k. ú. a obec Dvůr Králové nad Labem  
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 

zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení                             
termín: 15.02.2014                                                                                                              

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování částí pozemků dle bodu II. tohoto usnesení                             



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 27.01.2014 
 

24 

termín: 31.03.2014                                                                                                              
 

  
USNESENÍ RK/2/112/2014  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí č. II/295 

Prodávající: 
Česká republika - DIAMO, státní podnik 
Kupující:Královéhradecký kraj  
Pozemek:zastavěný silnicí II/295 
p.p.č. 837/34 o výměře 6 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Přední Labská a obci Špindlerův Mlýn 
Financování:požadavek ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z 
kapitoly 12 - správa majetku 
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 
Kupní cena:300,- Kč (50,-Kč/m2) 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. 
tohoto usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup 
pozemků pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  
termín: 31.03.2014                                                                                                               

 

  
USNESENÍ RK/2/113/2014  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I. r o z h o d l a  
  zveřejnit záměr prodat nebo pronajmout nemovitý majetek Královéhradeckého kraje 

Budovu: 
- čp. 58 objekt k bydlení na stavebním pozemku p.č. 44 
Pozemky: 
- část st.p.č. 44 zastavěná plocha a nádvoří, bude upřesněna na základě GP o výměře 
cca 955 m2 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 27.01.2014 
 

25 

- část st.p.č. 44 zastavěná plocha a nádvoří, bude upřesněna na základě GP o výměře 
cca 100 m2 
- p.p.č. 317/2 o výměře 348 m2 ostatní plocha, ostatní komunikace 
- p.p.č. 334 o výměře 227 m2 ostatní plocha, neplodná půda 
- p.p.č. 333/1 o výměře 5015 m2trvalý travní porost, 
vše v k.ú. a obci Špindlerův Mlýn 

II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajského 

živnostenského úřadu, 
zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení                              
termín: 31.03.2014                                                                                                               

 

 
 USNESENÍ RK/2/114/2014  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I. r o z h o d l a  
  zveřejnit záměr prodat nemovitý majetek Královéhradeckého kraje, a to  

stožárovou trafostanici č. TS RK_0228 Tesárna na p. p. č. 2467/4 
a transformátoru 35/0,4 kV - 160 kVA osazeného na uvedené trafostanici RK_02 
v k. ú. a obec Rychnov nad Kněžnou 

II.  s o u h l a s í  
  s prodejem 

- stožárové trafostanice č. TS RK_0228 Tesárna na p. p. č. 2467/4 
- transformátoru 35/0,4 kV - 160 kVA osazeného na uvedené trafostanici RK_02 
v k. ú. a obec Rychnov nad Kněžnou 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 
1166 
Kupující: ČEZ Distribuce, a. s. 
Celková kupní cena: 24 080,- Kč 
(z toho stožárová trafostanice 17 920,- Kč a transformátor 6 160,- Kč) 
Náklady spojené s převodem: 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 

zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení                                                                                                  
termín: 15.02.2014                                                                                                              

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle bodu 
II. tohoto usnesení                                                         
termín: 31.03.2014                                                                                                              

 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 27.01.2014 
 

26 

 
USNESENÍ RK/2/115/2014  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  stav využití areálu bývalého cestmistrovství Nový Bydžov 
II.  r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru prodat, pronajmout nebo směnit nemovitosti v k.ú. a obci Nový 

Bydžov 
budovy: bez čp na st 258/2, bez čp na st 1859, bez čp na st 2191, bez čp na st 2192, 
bez čp na st 1858, administrativní budova č.p.219  
pozemky:st. 258. st. 260, st. 1858, st. 1859, st. 2191, st. 2192, 189/1 a 3387 vše 
včetně příslušenství 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad

zajistit zveřejnění záměru dle bodu II. tohoto usnesení  
termín: 07.02.2014                                                                                                               

 

  
USNESENÍ RK/2/116/2014  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I. p r o j e d n a l a  
  výsledky výběrového řízení na právo uzavřít kupní smlouvu na prodej nemovitostí 

"Rottrovy boudy" v k. ú. Dolní Malá Úpa a obec Malá Úpa 
II.  s o u h l a s í  
  s prodejem nemovitého majetku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje 

budovy:  
č. p. 77   objekt k bydlení na st. p. č. 13  
pozemků:  
st. p. č. 13 o výměře 345 m2- zastavěná plocha a nádvoří 
p. p. č. 1/1 o výměře 55 m2trvalý travní porost 
p. p. č. 424 o výměře 102 m2trvalý travní porost 
včetně všech součástí a příslušenství 
vše v k. ú. Dolní Malá Úpa a obci Malá Úpa 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Střední škola a Základní škola, Nové Město nad Metují, Husovo náměstí 1218, 549 01 
Nové Město nad Metují 
Kupující: XXX 
Kupní cena:2 351 000,- Kč 
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 27.01.2014 
 

27 

III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle bodu II. 
tohoto usnesení                                                                  
termín: 31.03.2014                                                                                                               

 

  
USNESENÍ RK/2/117/2014  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I. r o z h o d l a  
  zveřejnit záměr prodat nemovitý majetek Královéhradeckého kraje, a to  

pozemky: 
st. p. č. 315/1 zastavěná plocha nádvoří 
st. p. č. 315/2 zastavěná plocha nádvoří 
p. p. č. 1066/3 ostatní plocha manipulační plocha  
budovy: 
bez čp/če zem. stavba na st. p. č. 315/1 
bez čp/če adminis. na st. p. č. 315/2  
vše v k. ú. a obec Kopidlno 
Vlastník: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Střední škola zahradnická, Kopidlno, náměstí Hilmarovo 1, 507 32 Kopidlno 
 

II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 

zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení                                                                                            
termín: 15.02.2014                                                                                                               

 

  
USNESENÍ RK/2/118/2014  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I. r o z h o d l a  
  zveřejnit záměr prodat nemovitý majetek Královéhradeckého kraje, a to  

část p. p. č. 1408/2 o výměře 86 m2lesní pozemek 
dle geometrického plánu č. 1319 - 160/2013 nově označený jako p. p. č. 1408/30 
v k. ú. Horní Staré Město a obec Trutnov 

II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 

zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení                              
termín: 15.02.2014                                                                                                               

 

  



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 27.01.2014 
 

28 

USNESENÍ RK/2/119/2014  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. přehled zahraničních služebních cest zaměstnanců Krajského úřadu 

Královéhradeckého kraje ve 2. polovině roku 2013. 
 2. přehled zahraničních služebních cest členů Zastupitelstva Královéhradeckého 

kraje ve 2. polovině roku 2013. 
 

  
USNESENÍ RK/2/120/2014  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. zprávu ze zahraniční služební cesty Bc. Lubomíra France, hejtmana 

Královéhradeckého kraje do Číny, Chonqging v termínu 30. 06. 05. 07. 2013, 
která se uskutečnila za účelem setkání regionálních představitelů střední a 
východní Evropy s čínskými protějšky. 

 2. zprávu ze zahraniční služební cesty Bc. Lubomíra France, hejtmana 
Královéhradeckého kraje a RSDr. Ing. Otakara Rumla, 1. náměstka hejtmana 
Královéhradeckého kraje do Polska, Sroda Slaska v termínu 08. 09. 2013, která se 
uskutečnila za účelem účasti na Dolnoslezských vojvodských dožínkách. 
 

 3. zprávu ze zahraniční služební cesty Bc. Lubomíra France, hejtmana 
Královéhradeckého kraje, RSDr. Ing. Otakara Rumla, 1. náměstka hejtmana 
Královéhradeckého kraje, PharmDr. Jany Třešňákové, členky Rady 
Královéhradeckého kraje, Mgr. Táni Šormové, členky Rady Královéhradeckého 
kraje a Ing. Kláry Dostálové, ředitelky CEP do Srbska (Zrenjanin, Novi Sad, 
Bělehrad, Česko Selo, Kruščica, Bela Crkva) v termínu 22. - 25. 09. 2013, která se 
uskutečnila za účelem splnění aktivity v rámci projektu Posilování absorpčních 
kapacit regionu Banát Srbsko a návštěvy krajanů. 

 4. zprávu ze zahraniční služební cesty RSDr. Ing. Otakara Rumla, 1. náměstka 
hejtmana Královéhradeckého kraje, JUDr. Ivany Křečkové, ředitelky KÚ 
Královéhradeckého kraje a Ing. Kláry Dostálové, ředitelky CEP do Polska, 
Walbrzych (zámek Ksiaz) v termínu 16. - 17. 10. 2013, která se uskutečnila za 
účelem účasti na konferenci "10 let česko-polské spolupráce". 

 5. zprávu ze zahraniční služební cesty Mgr. Táni Šormové, členky Rady 
Královéhradeckého kraje do Polska, Karpacz v termínu 14. - 15. 11. 2013, která 
se uskutečnila za účelem účasti na konferenci k výměně zkušeností v rámci 
vzdělávání a propagace mimořádně nadaných žáků. 

 6. zprávu ze zahraniční služební cesty Bc. Lubomíra France, hejtmana 
Královéhradeckého kraje a RSDr. Ing. Otakara Rumla, 1. náměstka hejtmana 
Královéhradeckého kraje do Polska, Walbrzych v termínu 14. 11. 2013, která se 
uskutečnila za účelem setkání s primátorem města Walbrzych. 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 27.01.2014 
 

29 

 7. zprávu ze zahraniční služební cesty Ing. Jana Tippnera, zastupitele 
Královéhradeckého kraje do Německa, Magdeburg v termínu 20. - 21. 11. 2013, 
která se uskutečnila za účelem účasti na Workshopu Mezinárodní komise pro 
ochranu Labe. 

 8. zprávu ze zahraniční služební cesty RSDr. Ing. Otakara Rumla, 1. náměstka 
hejtmana Královéhradeckého kraje do SR, Trenčín v termínu 10. 12. 2013, která 
se uskutečnila za účelem účasti na vernisáži výstavy "Tempus fugit". 

 9. zprávu ze zahraniční služební cesty Bc. Lubomíra France, hejtmana 
Královéhradeckého kraje do Belgie, Brusel v termínu 18. - 19. 12. 2013, která se 
uskutečnila za účelem setkání s Mgr. René Příhodou, zástupcem kraje v Bruselu; 
europoslancem Oldřichem Vlasákem a představitelem zastoupení ČR při NATO. 

 

  
USNESENÍ RK/2/121/2014  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
 
I. s c h v a l u j e  
  zahraniční služební cestu RSDr. Ing. Otakara Rumla, 1. náměstka hejtmana 

Královéhradeckého kraje do Slovenské republiky, Bratislava v termínu 30. - 31. 01. 
2014, která se uskuteční za účelem účasti na veletrhu Slovakiatour Bratislava. 

 

USNESENÍ RK/2/122/2014  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I. s c h v a l u j e  
  smlouvu o dílo na vytváření rozhlasového pořadu a jeho vysílání s týdenní 

periodicitou mezi Královéhradeckým krajem a společností Media Bohemia, a.s., 
Koperníkova 794, 120 00 Praha 2, IČ: 26765586 dle přílohy, 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanu Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu o dílo na výrobu a distribuci rozhlasového magazínu 
Královéhradeckého kraje mezi Královéhradeckým krajem a společností Media 
Bohemia, a.s. se sídlem Koperníkova 794, 120 00 Praha 2, IČ: 26765586 dle přílohy.                    
termín: 07.02.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/2/123/2014  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje" za sledované 

období 
II.  s c h v a l u j e  



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 27.01.2014 
 

30 

  navržená opatření vedoucích odborů k zajištění plnění dosud nesplněných usnesení 
Rady Královéhradeckého kraje za sledované období, včetně nových termínů jejich 
splnění dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, zajistit 

plnění usnesení dosud nesplněných nebo rozpracovaných usnesení Rady 
Královéhradeckého kraje za sledované období věcně příslušnými vedoucími odborů 
dle důvodové zprávy                                                        
termín: 28.02.2014                                                                                                               

 

  
USNESENÍ RK/2/124/2014  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I. d o p o r u č u j e  
  rozšíření programu 12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje konaného 

dne 03.02.2014 dle přílohy 
  

 
 
 
USNESENÍ RK/2/125/2014  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I. s c h v a l u j e  
  Dodatek č.1 ke Smlouvě o svozu a rozvozu zásilek s firmou Česká pošta s.p. dle 

návrhu v příloze 
II.  z m o c ň u j e  
  Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje 

k podpisu Dodatku č. 1 ke Smlouvě o svozu a rozvozu poštovních zásilek s firmou 
Česká pošta s.p. na dobu určitou do 31.12.2014                              
termín: 31.01.2014                                                                                                               

 

  
USNESENÍ RK/2/126/2014  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru pronajmout pozemky a část pozemků 

Pozemky: 
- část pozemku č.parc. 234/2 o výměře 4 198 m2(lokalita Zahrádky), 
- část pozemku č.parc. 234/5 o výměře 114 m2(lokalita Zahrádky), 
- část pozemku č.parc. 235/1 o výměře 1 196 m2(lokalita Zahrádky), 
- část pozemku č.parc. 235/2 o výměře 257 m2(lokalita Zahrádky), 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 27.01.2014 
 

31 

- část pozemku č.parc. 796 o výměře 112 m2(lokalita Zahrádky), 
- část pozemku č.parc. 330/1 o výměře 3 960 m2(dojezd sjezdovky Javor 3 - pořádání 
závodů a akcí pro veřejnost), 
- část pozemku č.parc. 328 o výměře 420 m2(dojezd sjezdovky Javor 3 - pořádání 
závodů a akcí pro veřejnost), 
- část pozemku č.parc. 333/2 o výměře 470 m2(dojezd sjezdovky Javor 3 - pořádání 
závodů a akcí pro veřejnost), 
vše v k.ú. a obci Pec pod Sněžkou 

II.  s o u h l a s í  
  s pronájmem pozemků a částí pozemků v k.ú. a obci Pec pod Sněžkou za 

předpokladu, že na základě zveřejněného záměru nebude podána jiná nabídka: 
Pronajímatel:Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov 
Nájemce:MEGA PLUS s.r.o., Janské Lázně č.p. 265, PSČ 542 25 
Pozemky: 
- část pozemku č.parc. 234/2 o výměře 4 198 m2(lokalita Zahrádky), 
- část pozemku č.parc. 234/5 o výměře 114 m2(lokalita Zahrádky), 
- část pozemku č.parc. 235/1 o výměře 1 196 m2(lokalita Zahrádky), 
- část pozemku č.parc. 235/2 o výměře 257 m2(lokalita Zahrádky), 
- část pozemku č.parc. 796 o výměře 112 m2(lokalita Zahrádky), 
- část pozemku č.parc. 330/1 o výměře 3 960 m2(dojezd sjezdovky Javor 3 - pořádání 
závodů a akcí pro veřejnost), 
- část pozemku č.parc. 328 o výměře 420 m2(dojezd sjezdovky Javor 3 - pořádání 
závodů a akcí pro veřejnost), 
- část pozemku č.parc. 333/2 o výměře 470 m2(dojezd sjezdovky Javor 3 - pořádání 
závodů a akcí pro veřejnost), 
vše v k.ú. a obci Pec pod Sněžkou 
Výměra pozemků celkem:10 727 m2 
Ocenění nájmu:4 Kč za m2+ zajištění údržby travních porostů a to 2x ročně na 
uvedených a dalších pozemcích dle důvodové zprávy 
Základní roční nájemné: 42 908,00 Kč 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajského 

živnostenského úřadu 
zajistit zveřejnění záměru pronajmout pozemky v k.ú. a obci Pec pod Sněžkou dle 
bodu I. tohoto usnesení                                
termín: 28.02.2014                                                                                                               

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat nájemní smlouvu dle bodu II. tohoto usnesení  
termín: 31.03.2014                                                                                                       

 

 
USNESENÍ RK/2/127/2014  



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 27.01.2014 
 

32 

Rada Královéhradeckého kraje  
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu zřizovatele s uzavřením partnerství k projektu "Výukové programy 

zaměřené na pěstování ovoce včetně zdravotního významu" v rámci Operačního 
programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost pro následující subjekty: 

 1. Gymnázium, střední odborná škola, střední odborné učiliště a vyšší odborná 
škola, Hořice, Husova 1414 

 2. Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola, Hradec Králové, 
Komenského 234 

 3. Střední škola zahradnická, Kopidlno, náměstí Hilmarovo 
II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat osvědčující souhlasy zřizovatele s uzavřením partnerství dle bodu I. 1 - 3                                                                                                 
termín:28.01.2014                                                                                                       

 

 
 
 
 USNESENÍ RK/2/128/2014  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a ZOO Dvůr Králové a. s. o 

poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění 
závazku veřejné služby dle přílohy důvodové zprávy s tím, že pro rok 2014 je výše 
této platby 47.000,0 tis. Kč 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit návrh smlouvy mezi 

Královéhradeckým krajem a ZOO Dvůr Králové a. s. o poskytování veřejné služby a 
podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby dle 
přílohy důvodové zprávy s tím, že pro rok 2014 je výše této platby 47.000,0 tis. Kč 

III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje              
termín:03.02.2014                                                                                                       

 

 
USNESENÍ RK/2/129/2014  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    vzdání se práva na podání rozkladu proti rozhodnutí Ministerstva školství, mládeže a 

tělovýchovy č. j. MSMT - 2386/2014-2 ze dne 22. 1. 2014, kterým rozhodlo u střední školy, 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 27.01.2014 
 

33 

jejíž činnost vykonává Gymnázium, Dvůr Králové nad Labem, nám. Odboje 304, o zápisu 
oboru vzdělání dle RVP 79-41-K/61 Gymnázium (6leté - denní forma vzdělávání) 
do školského rejstříku s účinností od 1. 9. 2014 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
v souladu s tímto usnesením podepsat vzdání se práva na podání rozkladu dle přílohy 
důvodové zprávy 

   termín: 28.01.2014  
  

 

 2. JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 
v souladu s tímto usnesením zajistit odeslání vzdání se práva na podání rozkladu 
Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy 

   termín: 29.01.2014  
  

 

 

 
 
 
 
 
USNESENÍ RK/2/130/2014  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh Ing. Kláry Dostálové na odvolání z funkce ředitelky Centra EP na vlastní žádost 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. odvolání Ing. Kláry Dostálové z funkce ředitelky Centra EP s účinností ke dni 31.1.2014 

 2. uzavření dohody o ukončení pracovního poměru k 31.01.2014 

 3. odměnu Ing. Kláře Dostálové dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje: 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.01.2014  

   

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 27.01.2014 
 

34 

Bc. Lubomír Franc  
hejtman Královéhradeckého kraje 
 
 
 
 


